
Návod na elektronizaci veřejných zakázek k Vašemu účtu v aplikaci Zadavatel.cz 

Verze 1.6 

 

 
 

1 

V tomto manuálu získáte informace o postupu: 

A. Jak náš systém pracuje s šifrováním a dešifrováním nabídek 

B. Jak vytvořit veřejnou zakázku s příjmem elektronických nabídek 

C. Elektronická komunikace 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návod na elektronizaci veřejných zakázek k Vašemu účtu v aplikaci Zadavatel.cz 

Verze 1.6 

 

 
 

2 

A. Jak náš systém pracuje s šifrováním a dešifrováním nabídek 
 

Jak to pracuje teoreticky: 

Certifikát obsahuje dva klíče – veřejný a privátní 

Veřejným klíčem lze zašifrovat obsah (dat.zprávy, dokumenty) a poslat příjemci, po cestě je obsah 

nečitelný,  vlastní-li příjemce privátní klíč-pár k veřejnému klíči kterým je obsah šifrovaný, odšifruje 

obsah, který je pak  (a pouze) pro něj čitelný 

Co z toho vyplývá pro nabídky: 

Pro zašifrování nabídky je třeba použít veřejnou část klíče 

Pro odšifrování nabídky je třeba použít privátní část klíče 

Vydavatelem obou částí klíče – páru je zadavatel 

Jak je to naprogramováno v našel elektronickém nástroji Zadavatel.cz?  

Zadavatel.cz pro úkony šifrování používá pro každou vypsanou VZ vždy unikátní párový certifikát 

Certifikát se dle matem.algoritmu vytvoří (generuje se) při každém založení nové zakázky a vždy je 

unikátní (neopakuje se), vždy je použit právě a jen pro tuto zakázku (vysoká bezpečnost proti zneužití, 

cert. se neopakuje, jinde a jindy nevyskytuje) 

 

Veřejnou část klíče poskytuje v rámci aplikace Zadavatel.cz zadavatel —> dodavateli k zašifrování 

jeho nabídky při jejím podání 

Pro zašifrování nabídky dodavatel nemusí nic speciálního udělat, pouze stisknout tlačítko Podat 

nabídku ve formuláři nabídky, proces zašifrování proběhne automatizovaně 

 

Odšifrování nabídek proběhne na straně zadavatele 

Nabídky musí odšifrovat více členů ve jmenované komisi pro otevírání nabídek. Ty navolíte při 

vytváření veřejné zakázky v zadavateli.  

Zadavatel.cz umožňuje dle vyhlášky 2-7mi člennou komisi. Nabídky nelze odšifrovat před lhůtou pro 

podání nabídek. Nabídky nelze odšifrovat pouze jedním členem komise 

S nabídkami nelze nijak manipulovat  

 - před lhůtou je viditelný seznam elektronicky podaných nabídek 

 - po lhůtě je lze odšifrovat vícečlennou jmenovanou komisí admistrátorem VZ 

 - před i po odšifrování jsou nabídky bezpečně uloženy v dat.úložišti 

 



Návod na elektronizaci veřejných zakázek k Vašemu účtu v aplikaci Zadavatel.cz 

Verze 1.6 

 

 
 

3 

B. Jak vytvořit veřejnou zakázku s příjmem elektronických nabídek 
 

Krok 1. Kliknu na záložku profil zadavatele – nová zakázka. Vyplním všechny pole vztahující se k mé 

zakázce, následně zaškrtnu možnost Chci povolit pro tuto zakázku přijímání elektronických nabídek.  

Vyplním počátek a konec lhůty pro podání elektronických nabídek a vyberu minimálně 2 osoby, které 

budou moc otevírat elektronické nabídky a dám uložit novou zakázku. 

 

 Krok 2. Veřejnou zakázku již mám uloženou, teď k ní nahraju potřebné dokumenty. 

 

 



Návod na elektronizaci veřejných zakázek k Vašemu účtu v aplikaci Zadavatel.cz 

Verze 1.6 

 

 
 

4 

Krok 3. Otevírání elektronický nabídek, najdeme na kartě Elektronické nabídky. Jakmile uplyne lhůta 

pro podávání elektronických nabídek, můžeme nabídky otevřít. Zde nám bude svítit u jednotlivých 

osob tlačítko POTVRDIT, jakmile všichni zvolené osoby potvrdí otevírání, bude nabídka dešifrována. 

 

 

 

Zde potvrdíte tlačítkem ANO otevírání nabídky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návod na elektronizaci veřejných zakázek k Vašemu účtu v aplikaci Zadavatel.cz 

Verze 1.6 

 

 
 

5 

Nyní pod ikonkou + nabídky rozbalíte a kliknutím na ně je stáhnete do vámi zvoleného úložiště.  

Zde si také můžete stáhnout protokol k otevírání nabídek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návod na elektronizaci veřejných zakázek k Vašemu účtu v aplikaci Zadavatel.cz 

Verze 1.6 

 

 
 

6 

Krok 4. v kartě Účastníci/dodatelé se vám po otevření elektronických nabídek automaticky do této 

sekce propíšou všichni účastníci VZ. 

 

 

A zde si vyberte vítězného uchazeče veřejné zakázky. Přes tlačítko vybrat dodavatele, se vám propíše 

do sekce dodavatelé. 

 

 

 

 

 



Návod na elektronizaci veřejných zakázek k Vašemu účtu v aplikaci Zadavatel.cz 

Verze 1.6 

 

 
 

7 

 

F. Elektronická komunikace 
 

Mezi dodavatelem a zadavatelem v elektronickém nástroji může probíhat komunikace, ta se pro 

zadavatele zobrazí v sekci profil zadavatele – přijaté zprávy. Každá komunikace se váže k určité 

veřejné zakázce. 

Komunikace probíhá pomocí funcionality el. nástroje a v rámci této komunikace můžete přiložit 

přílohy, podporované jsou tyto formáty: jpg, jpeg, pdf, doc, xls, txt, xlsx, docx, rtf, png, bmp, rar, zip, 

tar, 7z, tif, z01-20 

Komunikace probíhá pomocí funcionality el. nástroje a přenos mezi Zadavatelem a Dodavatelem je 

řešen šifrovaným spojením (HTTPS) 

 

 

 

 

 



Návod na elektronizaci veřejných zakázek k Vašemu účtu v aplikaci Zadavatel.cz 

Verze 1.6 

 

 
 

8 

 

 

Následně odeslané zprávy můžete zkontrolovat v sekci profil zadavatele-odeslané zprávy 

 

 


